⁹ It is not known to which cardinal Piccolomini is referring.

61. Letter to Francois de Fuxe (1 July 1443, Vienna).

Manuscripts: L, 10v *; M1, ff. 45r-45v; M2, ff. 34r-34v¹; M3, ff. 211v-212r²; V2, ff. 72-73³; V3, 36r-36v⁴ **; V4, ff. 33v-34r.

Editions: HE, 62, pp. 154-155 (based on L, M1, V2); WO, 1: 1, 62, p. 162 (based on M1 and V2).

{36r} Aeneas Silvius⁵, salutem plurimam⁶ dicit⁷ Francisco de Fusce, theologo et oratori optimo.

[1] Antonium Luscum *Super orationes Ciceronis* quantum {36v} desideraverim, Basileae dum essem, intellexisti, quem etiam mea manu transcribere statueram, si otium⁸ fuisset. Sed obstitit⁹ repentinus meus¹⁰ recessus. Postea curavi, ut per alium mihi¹¹ rescriberetur. Id quoque negatum est, quia librarius nusquam apud¹² vos¹³ peritus inventus est, qui hoc opus recte absolvere posset¹⁴. Nuper vero scribit¹⁵ ad me Peregallus velle te meae aviditati satisfacere librumque mihi dono mittere, quam oblationem, si coram te forem¹⁶, non auderem suscipere¹⁷. Grave est enim homini pudenti¹⁸ ab his donari¹⁹, de quibus nihil se²⁰ meritum putet²¹. Verum quia *epistola*, ut Cicero dicit, *non erubescit*, absens acceptabo, quod renuissem praesens. Nec verebor a te per litteras recipere, quod maxime cupio et aliter habere non possum, nec timebo, ne²² sustinere tua vel innumerabilia in me beneficia possim. Et quia animi est ingenui, cui multum debeas, eidem plurimum velle debere, amplector libens tuum munus, quod apud me pignus erit²³ perpetuum amicitiae caritatisque nostrae. Tu, si ex me aliquid²⁴ volueris, quod possim praestare, numquam frustra postulabis²⁵. Nova, quae apud nos sunt, ex Peregallo cognosces, quem volo tibi omnia communicare.

Vale optime, et reverendissimo domino nostro communi ac magistro Andreae²⁶, si quando mei memor est, me totum dede. Ex Vienna, kalendis Juliis²⁷ 1443²⁸ 29 30.

¹ SC, 75-76.

² SC, 427-428.

³ DV, ff. 41v-42r.

⁴ DV, ff. 39r-39v.

⁵ poeta *add.* M1, M2, V2a; ~~poeta~~ *seq.* V2b

⁶ *omit.* M1-M3

⁷ magistro *add.* L, M1-M3, V2a; ~~magistro~~ *seq.* V2b

⁸ Gasparis Novariensis *add.* M2

⁹ obstitit M3

¹⁰ repentinus meus : meus repentinus M2

¹¹ *omit.* L

¹² ad V4

¹³ nos M1-M2

¹⁴ possit M2

¹⁵ scripsit M1, M2

¹⁶ essem V4

¹⁷ recipere L

¹⁸ prudenti M3

¹⁹ se *add.* L

²⁰ nihil se : se nihil M3

²¹ putat *corr.* ex putet M2; putat M3

²² me M3

²³ pignus erit : erit pignus L, M3

²⁴ habere *add.* M3

²⁵ nec rogare, sed significare dumtaxat habebis *add.* M1-M3, V2a; ~~nec rogare, sed significare dumtaxat habebis~~ *seq.* V2b